
11 /2023 

U V N I T Ř  T O H O T O  
V Y D Á N Í :  

   strana: 

ZPRAVODAJ 

Hamzovy léčebny 

Natáčení v Hamzově léčebně 

Ve dnech 22.-24. listopadu probíhalo v Hamzově léčebně natáčení no-
vého propagačního  videa pod vedením Petra Salavy. Nové video bude 
hotové na jaře roku 2024. Děkujeme všem pacientům a zaměstnacům  
Hamzovy léčebny za vstřícnost a skvělou přípravu na natáčení.  

Natáčení v Hamzově léčebně 1 

Několik slov k dobrovolnidtví 1—2 

Školení Kardiopulmonální 
resustitace 

2 

Oprava střešních krytin  2 

Zápis z RŘ 3 

Personální oddělení 

informuje 

4      Jaroslava Zavoralová 
          N Oš/MK 

Několik slov k dobrovolnictví 

Na některých pavilonech HL jste se pravděpodobně někteří z vás již setkali s dobrovolníkem, který příleži-

tostně navštěvuje pacienty a chodí si s nimi povídat nebo je bere na procházku či si s nimi zajde do kavárny. 

Nově jste asi  nepřehlédli ani naše chlupaté dobrovolníky,  pejsky, kteří se v poslední době začali v léčebně 

objevovat se svými páníčky v rámci jejich dobrovolnické činnosti. Pro mě je velkou radostí vědět, že existují 

lidé, kteří obětují svůj čas a energii  pro druhé bez nároku na odměnu. I když, jak dobrovolníci říkají, odmě-

nou jim je úsměv či radost pacienta a pocit, že 

jsou užiteční. A co pro naše pacienty znamená 

setkání s pejskem? 

Pro někoho milou vzpomínku na chlupatého ka-

maráda, který na pacienta čeká doma nebo ho 

dříve část jeho života provázel, pro někoho pouhé 

ozvláštnění dne. Ale docela jistě dobrý námět 

k hovoru se spolupacienty, blízkými  či 

s personálem, vytržení ze starostí, které pacienty 

třeba trápí a mnohdy i důvod k úsměvu. 

                                                                pokračování na straně 2 



  Stránka 2 

 

Jaroslav Zavoralová 

N  Oš/ MK 

Oprava střešních krytin pav. H a pav. R – Provedení očištění a nátěru.  

Dle plánu vzdělávání v  termínech 20.9, 04.10,18.10 a 04.11 proběhlo školení KPR pro vybrané zaměst-

nance léčebny (všeobecné/praktické sestry od lůžka a obsluha bazénu). Kolegyně a kolegy školí školitelé 

ze  záchranné služby pardubického kraje Bc.Zdena Koblížková a Bc.Vojtěch Brokl DiS. 

Během pracovních obchůzek po areálu HL jsme zjistili velmi neutěšený stav střešních krytin některých 
budov HL.  

Po zjištění cenových nákladů, pracnosti a časové náročnosti na celkovou výměnu jednotlivých střešních 
krytin jsme přistoupili na cenově a  časově méně náročné řešení. Jedná se o velmi efektivní nátěr, který je 
možné aplikovat na různé druhy povrchů, včetně střešních krytin. U pav. H šlo o kanadský šindel a u pav. 
R o již dnes málo používané osinkocementové šablony.  

U obou krytin bylo základem uspokojivého výsledku důkladné očištění a zabránění dalšímu výskytu me-
chu. Následný nátěr – respektive postřik speciální antikorozní akrylátovou hmotou „METAL 2 v 1“ dal stře-
chám nový kabát. Součásti výše popsané  opravy byla i oprava hromosvodné soustavy včetně revize.  

Kromě nového reprezentativního vzhledu  prodlouží nátěr i životnost tak důležité části budov, jakou je 

střecha. Jakmile počasí dovolí a zima ustoupí má TO v plánu pokračovat s těmito opravami i na dalších 

objektech HL, počínaje budovou vrátnice. 

I když je canisterapie v HL dá se říci v plenkách, již teď patří veliký dík dobrovolní-

kům jak dvounohým, tak i těm čtyřnohým a samozřejmě také těm, kteří si příleži-

tostně našli čas na naše pacienty v minulosti. Pro úplnost dodávám: dobrovolnic-

kou službu upravuje zákon  č. 198/2002 Sb. o dobrovolnické službě a naše léčebna 

spolupracuje s Dobrovolnickým centrem Fokus Vysočina Hlinsko, který vede evi-

denci o dobrovolnících a uzavírá se zájemci o službu v HL smlouvu. 

Bc. Libuše Kallasová 

Kontaktní osoba pro dobrovolnictví 

pokračování ze strany 1 

Miroslav Vavroušek, Jiří Šaman  

technické oddělení 

Školení Kardiopulmonální resustitace 



 Stránka 3 

Ř HL - MUDr. V. Volejník, CSc. 

Informace o STOB – odborná společnost – zdravé hubnutí. 

N OŠ/MK - J. Zavoralová 

Informace: Od 02. 10. 2023 se realizuje vylepšení snídaní pacientům a středa sladká tečka – na poradě 

vrchních dne 26. 10. 2023 proběhne vyhodnocení a dle situace množství a sortiment upravíme. 

Dne 17. 10. 2023 je ohlášena KHS na provedení hygienického dozoru na F. 

N ZP - MUDr. A. Klapalová 

 Informace o stavu návrhů z vlastního soc. prostředí 

 plánované TEP listopad - 64x , prosinec - 12x 

Lékařský seminář s prof. Vlčkem proběhl 10.10.2023, hodnocení z lékového auditu. 
 
N RHB – Mgr. L. Vopařilová 

 Informace o úkolech z BOZP 

 Info o zájmu o hiporehabilitaci dětí = postupné rozšíření 

V PRAV – Mgr. M. Mračnová 

Informace o řešené stížnosti (pav. K)I 

nformace o probíhajících revizích pracovněprávních dokumentů HL v důsledku novely zákoníku práce 

(účinné od 1.10.2023) 

IA – L. Kohoutová 

 Probíhá interní audit „Hospodaření s pohonnými hmotami v HL“. 

 V rámci celé HL probíhá přehodnocení rizik za rok 2023. 

 Připomínám termín pro splnění školení na protikorupční problematiku do 31. 10. 2023. 

N PER/PaM – Ing. B. Tefrová  

 Spokojenost zaměstnanců – odkaz bude rozeslán mailem na adresu  .HL;  zpřístupněn bude cca  
1 měsíc; kdo nemá přístup na PC – vedoucí předá odkaz 

 Očkování proti chřipce – přihlášeno 39 zaměstnanců (14 hradí HL z FKSP, 25 z veřejného zdrav. 

pojištění – zdravotníci); 

N EÚ – Ing. D. Voralová, MBA 

 Došlo k navýšení počtu OD 00733 z 5 lůžek na 15 u VZP, ZP Škoda. Ve schvalovacím procesu je 211. 

Ostatní ZP ještě neodpověděly. 

N HTS—Z. Doležal 

 

 V termínu 16.10.2023 - 17.10.2023 probíhá externí dohledový audit na OPT 

Probíhá realizace akce "Oprava izolace a oplechování komína v kotelně HL“ 

 Investice: 
Modernizace pav. M - žádost o dotaci - projekt úspěšně prošel prvním kolem hodnocení na MZČR  
a splnil podmínky přijatelnosti a formálních náležitostí.  

 

 

 

 Zápis z jednání RŘ č. 8 konané dne 16. 10. 2023 



Hamzova odb. léčebna  
pro děti a dospělé  
v Luži-Košumberku, 
sekretariát ředitelství 
marketing a PR 
 
Vydáno dne: 
1. 12. 2023 
 
 
Adresa: 
Hamzova odb. léčebna  
pro děti a dospělé 
Košumberk 80 
538 54 Luže 

  Stránka 4 

Personální oddělení  

Ukončení pracovního poměru v říjnu 2023: 

Tůmová Vladislava - pomocný kuchař, OVS 

Faltysová Vlasta - sanitář, pav. V (zástup za PN) 

Marešková Alena - všeobecná sestra, pav. E 

Mikulec Ivan - pomocný kuchař, OVS    

 

Nástupy do pracovního poměru v listopadu 2023: 

Červinková Pavlína  - praktická sestra, pav. C 

Jirsáková Marie   - všeobecná sestra, pav. K 

MUDr. Krejčí Hana - lékař, pav. K  

Miškovský Štěpán - zahradník, areál 

Netolická Jitka  - všeobecná sestra, pav. G (zástup za PN) 

Pavlíček Tomáš - sanitář, pav. I 

Odborná stáž: 

V průběhu měsíce října absolvovalo v HL odbornou stáž: 5 studentů oboru 

fyzioterapeut, 2 studentky oboru zdravotně sociální pracovník. 

 

 

V listopadu 2023 dosáhli pracovního výročí tito zaměstnanci: 

20 let   Dvořáková Zuzana   - všeobecná sestra, pav. G 

20 let  Vaňková Pavlína   - pomocný kuchař, OVS 

30 let  Burešová Jolana   - fyzioterapeut, pav. G 

30 let   Kublová Stehnová Jindra  - masér, pav. V 

30 let   Mgr. Macáková Jolana  - vedoucí LOOP, vrchní sestra, pav. C 

Za vykonanou práci Vám vedení HL děkuje.  

 

 

 

 

Ing. B. Tefrová 

N PER/PaM 

 Sanita pro HL 

 Návrh zadávací dokumentace na výběr dodavatele je odeslán na MZČR  
 k odsouhlasení 

 Kybernetická bezpečnost - probíhá příprava žádosti o dotaci 

 Podnět – návrh na zviditelnění informačních tabulí s upozorněním 
změny místa prodeje Lenka Honzáková 

vedoucí sekr. ředitele 

pokračování ze strany 3 


